
 

 

 

Nº 619 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2024. 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

DECRETO Nº 012, DE 16 DE JANEIRO DE 2024 ............ 1 

PORTARIA GAB Nº 003, DE 16 DE JANEIRO DE 2024 ... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2 

AVISO DE RETOMADA DA SESSÃO E CONVOCAÇÃO ... 2 

 

 
 

DECRETO Nº 012, DE 16 DE JANEIRO DE 2024 
 

“DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO DECRETO 
Nº 058/2021, DE 19 DE JANEIRO DE 2021”. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso das 
atribuições legais e prevista no art. 80, I, II, III e IV da 
Lei Orgânica do Munícipio, de Dois Irmãos do 
Tocantins – Estado do Tocantins. 
 
DECRETA: 
  
Art. 1º - Fica revogado o DECRETO Nº 058/2021, DE 
19 DE JANEIRO DE 2021, publicado no Diário Oficial 
do Município de Dois Irmãos do Tocantins/TO, 
Edição nº 078 de 19 de janeiro de 2021, que nomeou 
a Sra. SHARLLIANA SILVA COELHO, CPF sob nº 
909.299.261-53, para exercer a função 
comissionada de Secretária Escolar na Escola 
Municipal Professor Antônio Pereira Arruda. 
 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
dezembro de 2023, revogando-se as disposições em 
contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins, 
aos 16 dias do mês de janeiro de 2024. 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA GAB Nº 003, DE 16 DE JANEIRO DE 2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista 
no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois 
Irmãos do Tocantins - Estado do Tocantins. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Designar, a servidora de provimento efetivo 
SHARLLIANNA SILVA COELHO, AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO TÉCNICO II/D, Matrícula n° 65, 
para exercer o cargo comissionado de 
COORDENADORA DE FINANÇAS E COMPRAS – DAS-
6, lotado na da Secretaria Municipal de Educação de 
Dois Irmãos do Tocantins - TO. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 10 de janeiro 
de 2024, revogando as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins, 
aos 16 dias do mês de janeiro de 2024. 
  

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito do Municipal 

 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 619 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmãos/2024%20D.O/01%20-%20Janeiro/619%20-%2016-01/DOEM%20-%20Nº%20619%20-%2016-01-2024.docx#_Toc156317446
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmãos/2024%20D.O/01%20-%20Janeiro/619%20-%2016-01/DOEM%20-%20Nº%20619%20-%2016-01-2024.docx#_Toc156317450


 

 

 

Nº 619 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2024. 

 
 

AVISO DE RETOMADA DA SESSÃO E CONVOCAÇÃO 
 
TOMADA DE PREÇO PM Nº 017/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1251/2023  
OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
engenharia civil para construção de Feira Coberta 
no município de Dois Irmãos do Tocantins – TO, 
conforme projetos e planilhas orçamentárias 
constantes no edital. 
 
A Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins 
- TO, por intermédio da sua Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições 
legais, torna público a retomada da sessão pública, 
na data de 18 de janeiro de 2024, às 13:00hrs 
(horário de Brasília/DF), para retorno à fase de 
aceitação de propostas comerciais. 
Ficam desde já, todas as empresas participantes do 
certame, convocadas a acompanhar os 
procedimentos relativos a volta de fase da sessão 
para a etapa de julgamento, sendo: 
 

• FRANCA & ARAUJO LTDA, inscrita no CNPJ 
11.295.218/0001-37; 

• ELETROCLIMA CONSTRUTORA EIRELI, inscrita 
no CNPJ 23.769.947/0001-67; 

• CONSTRUTORA FN TOCANTINS EIRELI, 
inscrita no CNPJ 02.461.553/0001-77; 

• CONSTRUTORA CENTRAL NORTE EIRELI, 
inscrita no CNPJ 10.699.794/0001-87; 

• CONSTRUTORA ALS LTDA, inscrita no CNPJ 
13.753.723/0001-03; 

• CONSTRUTORA KONKRE LTDA, inscrita no 
CNPJ 47.825.045/0001-69; 

• L J A CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ 
32.414.212/0001-01; 

• J CARDOSO DE SA LTDA, inscrita no CNPJ 
18.342.525/0001-70. 
 
Eventuais recursos serão oportunizados, ao final da 
sessão. 
 
Dois Irmãos do Tocantins – TO, 16 de janeiro de 
2024. 

 

Andréia Juliane Pimentel 
Presidente CPL 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 


		2024-01-16T17:12:41-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento




